





Salto, 25 de mayo de 2023.

Sres. Adquirentes del Pliego de Condiciones

EXP. Nº 20858/2023

Presente

Con respecto a la Licitación Abreviada para la "COMPRA DE LUMINARIAS PARA MUNICIPIOS" tramitada según Expediente Nº 20858/2023 se notifica a Ud. las siguientes aclaraciones al Pliego de condiciones:

CONSULTA 1: De acuerdo al pliego " oferente deberá ofertar un tipo de luminaria que se adapte a su desempeño para la iluminación con las características fotométricas particulares para este tipo de ambiente de zona urbana ".- Se solicita se indique el ancho de calzada a iluminar (en caso de haber varios anchos indicar todos) y el tipo de diseño solicitado (diseño 1, 2 o 3 u otro diseño)

	Diseño 1	Diseño 2	Diseño 3
Iluminancia Zona de Empalme (lx)	37	33	26
Iluminancia Zona de Tramo Recto (lx)	26	23	15
Iluminancia Zona de Transición (Ix)	15	15	15
Uniformidad media	>0.50	>0.50	>0.50
Uniformidad extrema	>0.25	>0.25	>0.25
Uniformidad total	>0.40	>0.40	>0.40
Uniformidad longitudinal	>0.70	>0.70	>0.70
Coeficiente TI	<10%	<10%	<10%

Respuesta 1: 10 Mts. de ancho de la calzada los puntos de distancia entre poste y poste son de 25 Mts. (LOS ESCENARIOS SON VARIABLES)

CONSULTA 2 - Se consulta si la potencia debe ser rigurosamente 65 W o el oferente puede proponer la potencia de acuerdo al escenario a iluminar.

Respuesta: La potencia máxima es de 60 Watts. la minima de 50 Watts. CONSULTA 3 - A los efectos de realizar diferentes escenarios se solicita que además de los anchos de calzada solicitados en la consulta 1, se indique si existe una interdistancia máxima y mínima deseada entre columnas.

Respuesta: Interdistancia minima 25 Mts. y maximo 30 Mts. CONSULTA 4 - Se solicita se aclare si la luminaria debe cumplir con una mínimo de lúmenes/watt

Respuesta 4: Estos datos se encuentran en la foja 3 del pliego CONSULTA 5- Para luz fria que temperatura exacta están requiriendo?

Respuesta 5: 4500K mínimo

Of. de Licitaciones

Intendencia de Salto